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“0-36 Ay Erken Çocukluk Özel Eğitim Öğretim Programı” kapsamın-
da gelişimsel geriliği/yetersizliği, gelişimsel gerilik/yetersizlik riski ya da 
şüphesi olan bebeklerin veya çocukların gelişimlerini desteklemek üze-
re ebeveynler/birincil bakıcılar için Etkinlik Kartları hazırlanmıştır. Et-
kinlik Kartları öğretim programında yer alan 7 gelişim alanındaki 621 
kazanımı geliştirmek/desteklemek üzere oyun ve etkinlik temelli olarak 
düzenlenmiştir. 

Etkinlik Kartlarının ön yüzünde sağ alt köşede zaman dilimleri yer 
alarak (örneğin 0-3 ay) gelişimsel sıra takvim yaşıyla ilişkilendirilmiştir. 
Ön yüzde ilgili hedef kazanımı geliştirmeye ve desteklemeye yönelik 
“etkinlik” numara verilerek bölümlere ayrılmış ve görselleştirilmiştir. 
Numaralandırılan etkinlik bölümlerinin yan tarafında yazılı açıklama ve 
görseli yer almaktadır.

Etkinlik Kartlarının arka yüzünde ise sağ üst köşede zaman di-
limleri yine yer alarak (örneğin 0-3 ay) gelişimsel sıra takvim yaşıy-
la ilişkilendirilmiştir. Arka yüzün üst bölümü ve sol tarafında o kartta 
yer alan kazanımın ilişkili olduğu gelişim alanının adı yer almaktadır 
(örneğin Bilişsel Gelişim Alanı). Kartın arka yüzü üst bölümünde başlık 
olarak o kartta yer alan kazanımın ilişkili olduğu alt gelişim alanının adı 
yer almaktadır (örneğin bellek/nesne devamlılığı). Kartın arka yüzü üst 
bölümünde yer alan bu üç tanımlayıcı renkli bir alan içerisinde “Kart 
Başlığı” gibi tasarlanmıştır. Bu başlığın alt kısmında “kazanımın kodu 
ve adı” yer almaktadır (örneğin BND 3.1. Gözleri ile takip ettiği nesne 

yok olduğunda nesnenin kaybolduğu yere 2-3 saniye bakar.). Kazanım 
için gerekli olan “Ön Koşullar” ise kazanım kodu ve adının hemen altın-
da tanımlanmıştır. Bu “Ön Koşullar” ilgili kazanımın çalışılabilmesi için 
bebekte/çocukta hâlihazırda olması gereken özellikleri sıralamaktadır.

Etkinlik Kartlarının arka yüzünde “Ön Koşullar” bölümünün altında 
“Değerlendirme” bölümü yer almakta olup bebeğin/çocuğun bu kaza-
nıma sahip olup olmadığı incelenmektedir. Şayet bu değerlendirme so-
nucunda bebek/çocuk ilgili kazanıma sahip değil ise bu kartta yer alan 
etkinlik önerileri ebeveyn/birincil bakıcı tarafından çalışılmalıdır. Et-
kinlik için gerekli araç gereçler “Materyaller” başlığı altında sıralanmış 
olup “Uygulama” bölümünde etkinliğin açıklaması ve kartın ön yüzün-
de etkinliğin görselleri yer almaktadır. Etkinliği uygulatırken ebeveynin/
birincil bakıcının dikkat etmesi gerekenler “Dikkat Edilecek Konular” 
başlığı altında sıralanmıştır. Bebek/çocuk özelliklerine göre etkinlikler-
de yapılabilecek çeşitli değişiklikler “Yetersizliklere Göre Etkinliklerde 
Uyarlamalar” başlığı altında örneklendirilmiştir. 

Etkinlik Kartlarının arka yüzünde alt kısmında önerilen etkinlik 
açıklaması ve görselleri dışında alternatif olabilecek diğer etkinlik öne-
rileri “Etkinlik Çeşitlemeleri ve Genelleme” başlığı altında sıralanmıştır. 
Kartın arka yüzü en alt kısmında son olarak ilgili kazanım için yapılan 
etkinlik uygulamalarının bebek/çocuk üzerindeki etkileri ebeveyn/bi-
rincil bakıcı tarafından “Son Değerlendirme” ile incelenir ve kazanımın 
bağımsız sergilenip sergilenmediği belirlenir.

ETKİNLİK KARTINI TANIYALIM



GELİŞİM ALANLARINA GÖRE ETKİNLİK KART SAYILARI 

128

Bilişsel Gelişim Alanı

75

İfade Edici Dil Gelişim Alanı

49

Alıcı Dil Gelişim Alanı

66

Kaba Motor Gelişim Alanı

44

İnce Motor Gelişim Alanı

57

Uyumsal Gelişim Alanı

133

Sosyal-Duygusal Gelişim Alanı



“0-36 Ay Erken Çocukluk Özel Eğitim Öğretim Programı” kapsamın-
da gelişimsel geriliği/yetersizliği, gelişimsel gerilik/yetersizlik riski ya 
da şüphesi olan bebeklerin/çocukların gelişimlerini desteklemek üzere 
hazırlanan Etkinlik Kartlarını uygulama sürecinde ebeveynler/birincil 
bakıcılar için yararlı olabilecek bazı prensipler önem arz etmektedir.

Tüm gelişim alanlarında yer alan kazanımların bebek/çocuk tarafın-
dan akranları gibi sergilenebilmesi için etkinlikler sırasında ebeveynler 
temel öğrenme prensiplerini kullanmalıdır. Bunlar; 

 • Bebeğin/çocuğun etkinliğe aktif katılım sağlaması, 

 • Bebeğin/çocuğun motive olduğu zamanlarda ilgili kazanımın ça-
lışılması,

 • Bebeğin/çocuğun çalışılan kazanım için aktif keşfetmesinin sağ-
lanması, 

 • Kazanım için yapılacak etkinliğin önce bebeğe/çocuğa gösteril-
mesi, 

 • Kazanım için önerilen etkinliğin kullanılması ve daha sonra  et-
kinlik çeşitlemelerinin uygulanması ve sonra genellemeye geçil-
mesi,

 • Etkinliklerin gün içi sık sık tekrar edilmesi, 

 • Benzer kazanımlar için farklı etkinliklerin uygulatılması, 

 • Etkinlikler esnasında ebeveyn/birincil bakıcı bebek veya çocuğa 
geri bildirim vererek öğrenmesine yardımcı olmasıdır.

Etkinlik kartlarında yer alan kazanımlardan her birini bebeğin/çocu-
ğun bir defa bağımsız sergilemesi, kazanımda tam bağımsızlık ve yük-
sek performans anlamına gelmez. Kazanımların özel gereksinimi olma-
yan akranları gibi sergilenebilmesi için yan tarafta belirtilen öğrenme 
prensiplerinin etkinlikler esnasında ebeveyn/birincil bakıcı tarafından 
yoğun olarak kullanılması gerekmektedir.
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